



Mapa de Cotação de Preços -

GOVERNO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Fornecedor	Descrição do Produto	Und	Qtde	BANCO DE PREÇO		VALOR MEDIO EM R\$	
					Vlr.Unit.	Vlr.Item	UNITARIO	TOTAL
1		ACÚCAR CRISTAL , sacarose de cana obtido da cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico transparente (01kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	KG	30000	R\$ 4,30	R\$ 129.000,00	R\$ 4,30	R\$ 129.000,00
2		ARROZ PARBOILIZADO , Tipo 1, longo, constituídos de graus inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacote de 01 kg.	KG	30000	R\$ 5,18	R\$ 155.400,00	R\$ 5,18	R\$ 155.400,00
3		BISCOITO COM SAL, tipo cream craker , elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente, emb.400g tipo 3 em 1, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	PCT	15000	R\$ 4,40	R\$ 66.000,00	R\$ 4,40	R\$ 66.000,00

28
[Handwritten signatures]

Fornecedor

MEIO

CESTA BÁSICA 2022

Pág 29

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	BANCO DE PREÇO		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr. Unit.	Vlr. Item	UNITARIO	TOTAL
4	<p>CAFÉ EM PÓ, torrado e moído acondicionado em pacote de alumínio limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação e especificações técnicas NTA 4-01 deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Pacote 250g</p>	UND	30000	R\$ 6,93	R\$ 207.900,00	R\$ 6,93	R\$ 207.900,00
5	<p>CARNE DE CHARQUE (ponta) com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária de plástico atóxico (1000g) não violado com respectiva informação nutricional, data de fabricação / validade / lote embalados em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente com a quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Emb. Com 01Kg</p>	KG	15000	R\$ 40,38	R\$ 605.700,00	R\$ 40,38	R\$ 605.700,00
6	<p>FARINHA DE MAMÃO branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01kg.</p>	KG	30000	R\$ 5,37	R\$ 161.100,00	R\$ 5,37	R\$ 161.100,00
7	<p>FEIJÃO CARIOQUINHA, extra, classe cores, tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente com 1kg, e com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade e/lote- embalagem secundária plástico resistente.</p>	KG	30000	R\$ 8,05	R\$ 241.500,00	R\$ 8,05	R\$ 241.500,00
8	<p>FARINHA DE MILHO, apresentação flocos de milho, tipo amarela, características adicionais degerminado / macerado / socado / peneirado, aspecto físico levemente torrada. Embalagem hermeticamente fechada com 500g, contendo no rótulo a respectiva data de fabricação / validade / lote / informação nutricional.</p>	PCT	30000	R\$ 2,20	R\$ 66.000,00	R\$ 2,20	R\$ 66.000,00

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	BANCO DE PREÇO		VALOR MEDIO EM R\$	
				Vlr. Unit.	Vlr. Item	UNITARIO	TOTAL
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, com ferro, A, C e D, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deves ter registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Pacote com 200g.	PCT	30000	R\$ 6,07	R\$ 182.100,00	R\$ 6,07	R\$ 182.100,00
10	MARGARÃO TIPO ESPAGUETE, massa alimentícia tipo seca vitamínada isenta de suçantes e corantes artificiais. Pasteurizado, médio, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. Pacote com 500g.	PCT	30000	R\$ 3,15	R\$ 94.500,00	R\$ 3,15	R\$ 94.500,00
11	MARGARINA VEGETAL, com sal, embalagem de 500g com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNRPA, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	UND	15000	R\$ 7,63	R\$ 114.450,00	R\$ 7,63	R\$ 114.450,00
12	ÓLEO DE SOJA, de primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo e embalagem de vidro conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.	UND	15000	R\$ 12,35	R\$ 185.250,00	R\$ 12,35	R\$ 185.250,00
13	PESE, Sardinha com molho de tomate comestível, embalagem enlatada de 125 gramas; Rouagem de acordo com as normas da ANVISA. As latas não podem estar amassadas, enferrujadas, ou estufadas. Registro no Órgão competente e fiscalizada pelo SIF.	UND	30000	R\$ 5,08	R\$ 152.400,00	R\$ 5,03	R\$ 152.400,00
						2.361.300,00	

Fornecedor

LORÉ

CESTA BÁSICA 2022

 15/05/2022
 Eivelton dos Santos França
 Chefe de Departamento
 Decreto No 612 / 2021
 04 de Janeiro de 2021
 Cpf - 058.443.825 - 79

2.3

Mapa de Cotação de Preços -



GOVERNO DE SERGIPE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Fornecedor		BANCO DE PREÇO			VALOR MEDIO EM R\$	
		Comercial	Fax:		UNITARIO	TOTAL
it	Descrição do Produto	Und	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Item	
	<p>CESTA BÁSICA 2022</p> <p>Cesta básica contendo os seguintes itens: 02 kg de arroz parbolizado, 02 kg de feijão carioca, 02 pacotes de farinha de mandioca, 02 pacotes de café moído 250g, 02 kg de açúcar cristal, 01 embalagem de óleo de soja 900 ml, 02 pacotes de macarrão espaguete 500g, 02 latas de sardinha 125g, 01 pacote de biscoito cream cracker, 02 pacotes de farinha de milho flocada com 500g, 02 pacotes de leite em pó integral 200g, 01 pacote de carne de charque 1kg e 01 embalagem de margarina vegetal 500g.</p>	und	15000	R\$ 157,42	R\$ 2.361.300,00	R\$ 157,42
						2.361.300,00


 Eivelton dos Santos França
 Chefe de Departamento
 Decreto No 012 / 2021
 04 de Janeiro de 2021
 CPF - 058.443.825 - 79